
し尿処理 リサイクﾙ

施設 ﾌﾟﾗｻﾞ
排出口 排出口

 ｱﾝﾓﾆｱ(ppm) ppm以下

 ﾒﾁﾙﾒﾙｶﾌﾟﾀﾝ(ppm) ppm以下

 硫化水素(ppm) ppm以下

 硫化ﾒﾁﾙ(ppm) ppm以下

 二硫化ﾒﾁﾙ(ppm) ppm以下

 ﾌﾟﾛﾋﾟｵﾝ酸(ppm) ppm以下

 ﾉﾙﾏﾙ酪酸(ppm) ppm以下

 ﾉﾙﾏﾙ吉草酸(ppm) ppm以下

 ｲｿ吉草酸(ppm) ppm以下

 ｱｾﾄｱﾙﾃﾞﾋﾄﾞ(ppm) ppm以下

 ﾌﾟﾛﾋﾟｵﾝｱﾙﾃﾞﾋﾄﾞ(ppm) ppm以下

 ﾉﾙﾏﾙﾌﾞﾁﾙｱﾙﾃﾞﾋﾄﾞ(ppm) ppm以下

 ｲｿﾌﾞﾁﾙｱﾙﾃﾞﾋﾄﾞ(ppm) ppm以下

 ﾉﾙﾏﾙﾊﾞﾚﾙｱﾙﾃﾞﾋﾄﾞ(ppm) ppm以下

 ｲｿﾊﾞﾚﾙｱﾙﾃﾞﾋﾄﾞ(ppm) ppm以下

 ﾄﾘﾒﾁﾙｱﾐﾝ(ppm) ppm以下

 ｲｿﾌﾞﾀﾉｰﾙ(ppm) ppm以下

 酢酸ｴﾁﾙ(ppm) ppm以下

 ﾒﾁﾙｲｿﾌﾞﾁﾙｹﾄﾝ(ppm) ppm以下

 ﾄﾙｴﾝ(ppm) ppm以下

 ｽﾁﾚﾝ(ppm) ppm以下

 ｷｼﾚﾝ(ppm) ppm以下<0.1 <0.1 不　検　出

(敷地境界線)

(ご み 処 理 施 設) (ﾘ ｻ ｲ ｸ ﾙ ﾌ ﾗ ﾜ ｰ ｾ ﾝ ﾀ ｰ)

(風下) (風上) (a-b) (風下)

<1 <1 不　検　出

<0.01 <0.01 不　検　出

<0.1 <0.1 不　検　出

<0.1 <0.1 不　検　出

<0.0005 <0.0005 不　検　出

<0.1 <0.1 不　検　出

<0.001 <0.001 不　検　出

<0.001 <0.001 不　検　出

不　検　出

<0.001 <0.001 不　検　出

<0.001 <0.001 不　検　出

<0.0005 <0.0005 不　検　出

<0.001 <0.001 不　検　出

<0.0005 <0.0005 不　検　出

<0.0005 <0.0005 不　検　出

<0.001 <0.001 不　検　出

<0.0005 0.0005 不　検　出

<0.002 <0.002 不　検　出

<0.001 <0.001 不　検　出

0.08 <0.05 0.03

<0.0005 <0.0005 不　検　出

敷地境界線 敷地境界線

a b 当組合の臭気

(a-b)(風上)

<0.0005

<0.0005

<0.001

-

<0.0005

<0.001

<0.001

<0.001

-

<0.001

測定箇所

<0.05

-

-

<0.0005

ごみ処理

<0.002

<0.001

測定項目
排出口

悪臭防止法に

当組合の臭気

0.07

敷地境界線

定める規制値

<0.001

0.0009<0.0005

2

測定日：令和７年１１月　６日測定<測定状況：天候／晴、風向き／北～北東の風、風速／0.3～0.9 ㎧>）

<0.0005 <0.0005

敷地境界線

b施設 a

- -

<0.0005

<0.002

<0.001

<0.001

<0.002

<0.001

<0.0005

-

<0.001

<0.0005

-

-

-

-

-

<0.0005

-

-

-

-

<0.0005

0.001

-

-

-

-

-

-

-

<0.001 <0.001

-

<0.001

<0.1 <0.1

<0.001

-

<0.0005

<0.001

-

<0.1

<0.01

<0.1

-

- -

- <0.0005

<0.1

-

-

<0.001 <0.001

<0.1

<0.1

<1

<0.1

<1

-

0.02

0.006

<0.001

0.8

2

<0.0005

<0.001

<0.1

<0.001 <0.001

-

不　検　出

不　検　出

不　検　出

<0.001 <0.001

0.06不　検　出

不　検　出

不　検　出

不　検　出

-

-

<0.001

0.002

4

30

7

0.03

3

0.05

0.03

0.1

0.1

0.002

0.004

0.05

<0.0005

0.12 0.07

ご
み
及
び
し
尿
の
臭
気

不　検　出- <0.0005

-

-

臭　気　測　定　結　果　(第２回)

0.07

不　検　出
こ
げ
臭

0.004

不　検　出

不　検　出

0.02

不　検　出

不　検　出

不　検　出

不　検　出

不　検　出<0.01

<0.1

不　検　出

不　検　出

不　検　出

<0.1

<0.1

<1

-

不　検　出-

不　検　出刺
激
臭

-

-

- <0.01

火

災

に

よ

り

、

施

設

停

止

中


