

臭 气 测 定 結 果 (第2回)

測定日：令和7年11月 6日 測定状況：天候／晴、風向き／北～北東の風、風速／0.3～0.9 m/s)

測定項目	測定箇所	ごみ処理施設 排出口	し尿処理施設 排出口	リサイクル フロア 排出口	敷地境界線		当組合の臭気 (a-b) (ごみ処理施設)	敷地境界線		当組合の臭気 (a-b) (リサイクルフロワーセンター)	悪臭防止法に 定める規制値 (敷地境界線)	
					a (風下)	b (風上)		a (風下)	b (風上)			
ご み 及 び し 尿 の 臭 気	アンモニア(ppm)	火 災 に よ り 、 施 設 停 止 中	-	<0.05	-	0.12	0.07	0.05	0.08	<0.05	0.03	2 ppm以下
	メチルメルカバソン(ppm)		-	<0.0005	-	<0.0005	<0.0005	不検出	<0.0005	<0.0005	不検出	0.004 ppm以下
	硫化水素(ppm)		-	<0.002	-	<0.002	<0.002	不検出	<0.002	<0.002	不検出	0.06 ppm以下
	硫化メチル(ppm)		-	<0.001	-	<0.001	<0.001	不検出	<0.001	<0.001	不検出	0.05 ppm以下
	二硫化メチル(ppm)		-	<0.001	-	<0.001	<0.001	不検出	<0.001	<0.001	不検出	0.03 ppm以下
	プロピオノ酸(ppm)		-	<0.0005	-	<0.0005	0.0009	不検出	<0.0005	0.0005	不検出	0.07 ppm以下
	ノルマル酪酸(ppm)		-	<0.0005	-	<0.0005	<0.0005	不検出	<0.0005	<0.0005	不検出	0.002 ppm以下
	ノルマル吉草酸(ppm)		-	<0.0005	-	<0.0005	<0.0005	不検出	<0.0005	<0.0005	不検出	0.002 ppm以下
	イソ吉草酸(ppm)		-	<0.0005	-	<0.0005	<0.0005	不検出	<0.0005	<0.0005	不検出	0.004 ppm以下
こ げ 臭	アセトアルデヒド(ppm)		-	0.001	<0.001	<0.001	不検出	<0.001	<0.001	不検出	0.1 ppm以下	
	プロピオノカルアルデヒド(ppm)		-	<0.001	<0.001	<0.001	不検出	<0.001	<0.001	不検出	0.1 ppm以下	
	ノルマルブチルアルデヒド(ppm)		-	<0.001	<0.001	<0.001	不検出	<0.001	<0.001	不検出	0.03 ppm以下	
	イソブチルアルデヒド(ppm)		-	<0.001	<0.001	<0.001	不検出	<0.001	<0.001	不検出	0.07 ppm以下	
	ノルマルバーレルアルデヒド(ppm)		-	<0.001	<0.001	<0.001	不検出	<0.001	<0.001	不検出	0.02 ppm以下	
	イソバーレルアルデヒド(ppm)		-	<0.001	<0.001	<0.001	不検出	<0.001	<0.001	不検出	0.006 ppm以下	
刺 激 臭	トリメチルアミン(ppm)		-	<0.0005	<0.0005	<0.0005	不検出	<0.0005	<0.0005	不検出	0.02 ppm以下	
	イソブタノール(ppm)		-	<0.1	<0.1	<0.1	不検出	<0.1	<0.1	不検出	4 ppm以下	
	酢酸エチル(ppm)		-	<0.1	<0.1	<0.1	不検出	<0.1	<0.1	不検出	7 ppm以下	
	メチルイソブチルケトン(ppm)		-	<0.1	<0.1	<0.1	不検出	<0.1	<0.1	不検出	3 ppm以下	
	トルエン(ppm)		-	<1	<1	<1	不検出	<1	<1	不検出	30 ppm以下	
	スチレン(ppm)		-	<0.01	<0.01	<0.01	不検出	<0.01	<0.01	不検出	0.8 ppm以下	
	キシリソ(ppm)		-	<0.1	<0.1	<0.1	不検出	<0.1	<0.1	不検出	2 ppm以下	